
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - INT ALESANDRA PEREIRA JORGE A A B B D C B B B A A D D B C D D B D C A B 6,8 

5201 - EF - INT ANA LAURA DOS SANTOS LEITE B A B B C A B B A C A D D D C D A B D C D C 8,2 

5201 - EF - INT BEATRIZ SOUSA SANTOS C D A B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 8,6 

5201 - EF - INT BERNARDO VALADARES GLOCKSHUBER A D A B C A B B B C A D D D A A A C D D D C 7,3 

5201 - EF - INT CECILIA RODRIGUES DA SILVA A A B B C A B B B C A D D D A D A B D C D C 8,6 

5201 - EF - INT DANIEL ROSA DOS SANTOS SILVA A C A B C A B B C D A D D D C D B B D C D B 6,8 

5201 - EF - INT DAVI ROSA PIRES A D C B C A B B B C A D D D C D D C D C D A 7,7 

5201 - EF - INT ELIAS FELIX DE ALMEIDA SOUSA A A B B C A B C B C A D D D C A B B D C D C 9,1 

5201 - EF - INT FRANCINILDO LOPES VIEIRA A D A B C A B A B C A A D D A D D A D D A D 5,5 

5201 - EF - INT GRAZIELLY CECILIA SILVA MELO A A D B C A B B B C A D D B C A D D D C D C 8,6 

5201 - EF - INT GUILHERME SILVA BARROS A D D B C A B D B D A D D D C A C B D C D A 7,3 

5201 - EF - INT ITALO CARVALHO PEREIRA A A C B C A B A B C A D D D C C D B D C D C 8,6 

5201 - EF - INT KAUANNY CRISTINA CAVALCANTE PEREIRA A A A B C A C B A C A D D D A D C B D D D C 6,8 

5201 - EF - INT LARISSA FERREIRA DA SILVA A D C B C A D C C A B D B D A D B B D C A B 4,1 

5201 - EF - INT LIVIA GONCALVES SANTOS A D C B C A B B B C A D D D A A D A D C D C 8,2 

5201 - EF - INT LUAN FRANCISCO DE OLIVEIRA B A C C C B C C A B C C D B D A C B D B B D 2,7 

5201 - EF - INT MARCOS VINICIUS DE JESUS A A D B C A B B B C A D D C D C A B D A D C 7,3 

5201 - EF - INT MARIA EDUARDA DE ARAUJO SILVA A D B A A A B B B B A D D D A C D B D D D C 6,8 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5201 - EF - INT MARIA FERNANDA ALVES RODRIGUES A D A B C A B B C C B D D D A C D B D C D C 7,3 

5201 - EF - INT MARINA SOFIA CARDOSO MENDES B D C B A A A B B C A D C B D A D D D D C C 5,0 

5201 - EF - INT MYLLENA VIEIRA DE ALELUIA A A D B C A B B B C A D D D A A D B D C D C 9,1 

5201 - EF - INT RICCARDO DOURADO MESQUITA A A A B A C B B C C A D D D C D C B D C D C 7,3 

5201 - EF - INT YASMIN SOARES DA COSTA A B B B C A B B B B D D D D A C D C D C D C 7,3 

5202 - EF - INT ANA JULIA GOMES MELO A A B B C A B B B B B D A A B A A B A B D A 5,9 

5202 - EF - INT ARTHUR ALVES DE ALMEIDA A D A B C A D C A C A D D B A C C C A B D C 4,5 

5202 - EF - INT DANILO ALVES PIRES A A C D D A C B D B A B C C C B C B C B D A 3,6 

5202 - EF - INT DAVI SANTOS GOMES A D D B A A C B D B D C B D A C C D A D B A 2,3 

5202 - EF - INT ELISEU DUARTE SILVA A A D B C A B B B C B D D D C C C B D D A A 6,8 

5202 - EF - INT EMANUELLE ROSNIESKI PEREIRA A A A B C A C B B C A D D D A D D B D C D C 8,2 

5202 - EF - INT GABRIELA GOMES DA SILVA A A D B A A C B A C B D D D C D D C D D D C 6,4 

5202 - EF - INT GEOVANA PEREIRA SILVA A C B B C A B B B C A D D D C C C C D D D C 7,7 

5202 - EF - INT GUILHERME LOPES FERREIRA A D A B A A C A A A A D D D A A C B D C A A 5,0 

5202 - EF - INT JULIO CESAR BARBOSA DA SILVA A D B B C A B B B C B D D D A A D C D C D C 8,2 

5202 - EF - INT LARA FERREIRA DA SILVA A A D B C A B B A C A D D D C A D C A B D A 7,3 

5202 - EF - INT LAYLLA BEATRIZ OLIVEIRA FERRAZ C A C B A A B B B C A D B D C A D C D B D C 7,3 

5202 - EF - INT LAYLLY VITORIA SOUSA FERNANDES A A D B C A C B D C A D D C C A C B D C D C 7,7 

5202 - EF - INT MARCO ANTONIO ALVES SILVA A C D B C A B B B C C D D D C A C C D C D C 7,7 

5202 - EF - INT MARIA EMILIA OLIVEIRA VALADARES A A D B C A B B B C A D D D C A A B A C A A 7,7 

5202 - EF - INT MILENNA KETLYN TEIXEIRA MARTINS A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5202 - EF - INT RUAN CARLOS DA SILVA BARBOSA A D B B C A B B B C A D D D C A D D D C D C 9,1 

5202 - EF - INT SARAH FERREIRA ALMEIDA A A D B C A B B B C A D D D C A A B D C D C 9,1 

5202 - EF - INT WANDA VASCONCELOS FRAGA A A A B C A B B B B A D D D A D A B D C D C 7,7 

5202 - EF - INT YASMYM MARTINS PACHECO A A C B C A B B B C A D D D C C D B D B D C 8,6 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5203 - EF - INT DAVI MARQUES SOUZA FERNANDES A A B B C A B B B C A D D D C A D A D C D C 9,5 

5203 - EF - INT DAVI RIBEIRO SANTOS NOLETO A D D B C B C B C C A D D C A D D B C D D A 5,0 

5203 - EF - INT ELIAS RODRIGUES DA SILVA A A A C C A B A B C A A D D A C D D D C D D 6,4 

5203 - EF - INT ENZO GABRIEL MAIA MELO E SILVA A A B B C A B B A C A D D D C A D B D C D C 9,5 

5203 - EF - INT ESTEFANY RIBEIRO DA SILVA A C D B C A B B B B A D D D C * D B B C D A 7,3 

5203 - EF - INT FERNANDA TENREIRO GALVAO A D A B C A B B B C A D D D D A D B D C D C 8,6 

5203 - EF - INT FERNANDA TENREIRO GALVAO A D A B C A B B B C A D D D D A D B D C D _ 8,2 

5203 - EF - INT GLEYCK OLIVEIRA FRANçA A A * A _ C A B D B D A D B D * _ B D _ * C 3,2 

5203 - EF - INT HELOISA MARINHO DOS SANTOS A B A B A A D B A A A D D D B D B A D B A C 4,5 

5203 - EF - INT HEVILLY DA SILVA DE FREITAS A C A B D A C A B A A D B D A A A A D C D C 5,5 

5203 - EF - INT ISAAC RAMOS DOS SANTOS A C D C A C B A C B C C C C B D A C B B A C 1,4 

5203 - EF - INT ISABELA ALVES DE ALMEIDA A A D B D A B B D C A D D B C D B A D C D C 6,8 

5203 - EF - INT KAYO RODRIGUES CRISPIM C B B C A A B C B C A B C A D C D A D D B B 3,6 

5203 - EF - INT LARA MANUELLA COELHO BARROS A C B B C A B B B A A D D D C C D B D C D C 8,6 

5203 - EF - INT LYLYAN VITORIA PEREIRA DA SILVA A C C B C A C B A A D D D A A A D A D B D C 5,5 

5203 - EF - INT MANOEL NUNES BATISTA A A B B C A B A A C A D D D A D B B D B B C 6,8 

5203 - EF - INT MATHEUS VIEIRA SILVA A B A D C A C C A C A D B D C A C C A A C D 4,1 

5203 - EF - INT MIKAELLA RIBEIRO DE OLIVEIRA  A A B A A C C D C D D A A C C A B B B A C D 2,7 

5203 - EF - INT OLGA VITORIA DA CONCEICAO RODRIGUES A D B B C A B B B C A D D D A A D D D B D C 8,2 

5203 - EF - INT RAYSSA FERNANDA RODRIGUES DE ARAUJO A A B D C A C B B B A D D D A A B B D C D C 7,7 

5203 - EF - INT REBECCA SOUSA DA COSTA A A B B C A B A B C A D D D C A D B D C D C 9,5 

5203 - EF - INT RHANA CECILIA TAVARES CAVALCANTE C A D B C B B D C D B A C A A A C C D A A D 2,7 

5203 - EF - INT SAMUEL ANTONIO BARROS GOMES A A A B C A B B B C A D D B C D C B D C A A 7,3 

5203 - EF - INT SOPHIA EMANNUELLY MARTINS OLIVEIRA A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 10,0 

5203 - EF - INT THAYNNARA CARVALHO DA SILVA B C A D B A D B B D C D A A A D B C C A D B 2,3 



TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO I BLOCO II 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D10 D12 D9 D3 D6 D9 D12 D10 D1 D6 D1 D8 D12 D9 D10 D8 D3 D15 D12 D10 D9 

GABARITO OFICIAL A A B B C A B B B C A D D D C A D B D C D C 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS   

5203 - EF - INT WADSON ALBERTO LOPES XAVIER GOMES A A C B C A B B B C A D D D A A A B C C D C 8,2 

5204 - EF - INT ANA LAURAH FERREIRA DOS SANTOS A A B B C A B B B C A D D D A A D B D C D C 9,5 

5204 - EF - INT AYLA GEOVANNA RODRIGUES MACIEL A D B B A A B B B C A D D D C C C D D C D B 7,3 

5204 - EF - INT CLARA VITORIA CONCEICAO DOS SANTOS A A D B C A B B A D A D D D C A C C D C D B 7,3 

5204 - EF - INT DANIEL PERES DE PAULA ALCANTARA FILHO A D B B C A B B B C A D D D C A A A D C D C 8,6 

5204 - EF - INT DAVI CARVALHO BEZERRA A D B B C A B B B C A D D D A D C B D B D C 7,7 

5204 - EF - INT ERICA GOMES PEREIRA B D D B D A C C B D C C C D C A C B C D C B 3,2 

5204 - EF - INT EVELLYN VIEIRA DE SA A C D B C A B B C C A D D D A A D B D D D B 7,3 

5204 - EF - INT EVERTON OLIVEIRA SILVA A A C B C A B B B A B C C B C C D D D C B A 5,5 

5204 - EF - INT GUSTAVO PEREIRA REIS A A C B C A C B D C A B D D A A D B D C D C 7,7 

5204 - EF - INT HERICK RODRIGUES DE PAULA A A D B B A B B * A C D B B A C B B B A D B 4,1 

5204 - EF - INT ISABELA GUIMARAES MAIA NERY A A B B C A B B A D A D D D C A D C D C D C 8,6 

5204 - EF - INT ISABELLE PEDROSA DE AGUIAR A A A B C A B B D C A D D D C A D B D C D C 9,1 

5204 - EF - INT ISIS ROSA CAMPOS A A B B C A B B A C A D D D D A D C D D D C 8,2 

5204 - EF - INT KAYO HENRIQUE GOMES RODRIGUES A A A B B B B A C D B D C D A A B B A C B B 4,1 

5204 - EF - INT LAIS FERREIRA A A D B C A B B D C A D D D C C D D D B D C 7,7 

5204 - EF - INT LAURA RODRIGUES MARTINS A A B B C A B B B C A D D D C C D C D C D C 9,1 

5204 - EF - INT LUIS FERNANDO ARAUJO MOTA A A B B C A B B B C A D D D C A A B D C D B 9,1 

5204 - EF - INT MATHEUS HENRIQUE COSTA SOUZA A A C B C A B B B D A D D D B A D A D C D C 8,2 

5204 - EF - INT RAFAEL DE FREITAS ROZA A A B B C A B B D C A D D D C A D A D C D C 9,1 

5204 - EF - INT RAYAN JOSE RODRIGUES SILVA A D B B C A C B A C A D D D A A D C D C D A 7,3 

5204 - EF - INT RIHANNA DE JESUS SILVA A D A B C A C B A B C C D D C A A C D B A B 4,5 

5204 - EF - INT SAMARA CRISTINA CARVALHO MOREIRA DE FREITAS A B C B A A B B B B C D D D A D B B D C D C 6,4 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 5º ANO 

TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5201 - EF - INT ALESANDRA PEREIRA JORGE B A D C B D B B C D D D D D C B B B C D D D 5,0 

5201 - EF - INT ANA LAURA DOS SANTOS LEITE B A D B B D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - INT BEATRIZ SOUSA SANTOS B A D D B D B B A D A D B B B D C A C D D D 6,8 

5201 - EF - INT BERNARDO VALADARES GLOCKSHUBER B _ D C _ D B B C D D D B B B C C A C D D D 6,8 

5201 - EF - INT CECILIA RODRIGUES DA SILVA B A D B D D B D C D D D B B B D C C C D D D 6,4 

5201 - EF - INT DANIEL ROSA DOS SANTOS SILVA B A B C C D B B A D D D B B B A C B C D D D 6,8 

5201 - EF - INT DAVI ROSA PIRES B A D C D D B B A D D A B D B C B D C D D D 6,8 

5201 - EF - INT ELIAS FELIX DE ALMEIDA SOUSA B A D A B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - INT FRANCINILDO LOPES VIEIRA B A D B B D B B A D C D B A A C A B C B D D 5,5 

5201 - EF - INT GRAZIELLY CECILIA SILVA MELO B A D B C B B B A D D B B C C C C B C D D D 5,9 

5201 - EF - INT GUILHERME SILVA BARROS B A D B B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,2 

5201 - EF - INT ITALO CARVALHO PEREIRA B A D D C D B B D D D C B B B C C A C D D D 6,8 

5201 - EF - INT KAUANNY CRISTINA CAVALCANTE PEREIRA B A D D B D B C A D A D B B B D C C C D D D 6,8 

5201 - EF - INT LARISSA FERREIRA DA SILVA B A D B C D B B A D B D B D B D C A C A D D 5,5 

5201 - EF - INT LIVIA GONCALVES SANTOS B A D B B D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5201 - EF - INT LUAN FRANCISCO DE OLIVEIRA B A D C C D B B A D B A C D B A C A C A D D 5,5 

5201 - EF - INT MARCOS VINICIUS DE JESUS B A D C C D B C B A D A B B B A C C C D D D 6,4 

5201 - EF - INT MARIA EDUARDA DE ARAUJO SILVA B A D A B C B B A D D D B B C D C A C D D D 6,8 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5201 - EF - INT MARIA FERNANDA ALVES RODRIGUES B A D B B B B A A D B D B B B C C C C D D D 6,8 

5201 - EF - INT MARINA SOFIA CARDOSO MENDES C C D B B D B B A D D B C C C C D A C D D D 5,5 

5201 - EF - INT MYLLENA VIEIRA DE ALELUIA B D D B B B B A C C D C B B B A C A D D D C 5,0 

5201 - EF - INT RICCARDO DOURADO MESQUITA B A D A B D B B A D D A B B B C B C C D D D 8,6 

5201 - EF - INT YASMIN SOARES DA COSTA B A D B B D B A A D D D B A A A C C C D D D 6,4 

5202 - EF - INT ANA JULIA GOMES MELO D C A C B A D D B D B A B C A D D A B C D C 2,7 

5202 - EF - INT ARTHUR ALVES DE ALMEIDA B A D A B D B B A D D A B A B C A D C D D D 7,7 

5202 - EF - INT DANILO ALVES PIRES B A B A C D B C B D D D B D B D C A C C D D 5,5 

5202 - EF - INT DAVI SANTOS GOMES B D _ D B A B A C B B A C B B C D A C D A D 5,0 

5202 - EF - INT ELISEU DUARTE SILVA B A C C D D B D A D D D B B B B C B C C D D 5,9 

5202 - EF - INT EMANUELLE ROSNIESKI PEREIRA B A D A C D B D C D C D C B B C B C C D D D 5,9 

5202 - EF - INT GABRIELA GOMES DA SILVA B A D B B D B C A D A A B A C B C A C D D D 5,9 

5202 - EF - INT GEOVANA PEREIRA SILVA B A D B D C B A A D D C B B C A C D C D D D 5,5 

5202 - EF - INT GUILHERME LOPES FERREIRA B A D A A D B B A D D C B B B C C C C D C D 7,7 

5202 - EF - INT JULIO CESAR BARBOSA DA SILVA B A D B B D B B A D D A B B B B C C C D D D 8,2 

5202 - EF - INT LARA FERREIRA DA SILVA B A D A B D B B A D D B B A B C C D B D D D 7,3 

5202 - EF - INT LAYLLA BEATRIZ OLIVEIRA FERRAZ B A D C D D B D B D C B A D C D D B D B D C 2,3 

5202 - EF - INT LAYLLY VITORIA SOUSA FERNANDES B A D A C D B B D D D B B B B A C B C D D D 6,8 

5202 - EF - INT MARCO ANTONIO ALVES SILVA B A D B A D B B A D D A B B D D C C C D D D 7,3 

5202 - EF - INT MARIA EMILIA OLIVEIRA VALADARES B A B C B D B B A D D A B B B C C C C D C D 8,2 

5202 - EF - INT MILENNA KETLYN TEIXEIRA MARTINS B A D A B D B B A D D A B B B C B C C D D D 8,6 

5202 - EF - INT RUAN CARLOS DA SILVA BARBOSA B A D B B D B A A D D A B B B B C C C D D D 7,7 

5202 - EF - INT SARAH FERREIRA ALMEIDA B A D C C D B B A D D D C B B A C C C D D D 6,8 

5202 - EF - INT WANDA VASCONCELOS FRAGA A A D B C D B B A D D B B B B C C C C D D D 7,3 

5202 - EF - INT YASMYM MARTINS PACHECO B A D B D D B C B D D D B B B C C D C C D D 5,9 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5203 - EF - INT DAVI MARQUES SOUZA FERNANDES B A D A B D B B A D D B B B B C C C C D D D 8,6 

5203 - EF - INT DAVI RIBEIRO SANTOS NOLETO B A D C D D D B A D B D B A B A C A C B C D 4,5 

5203 - EF - INT ELIAS RODRIGUES DA SILVA B A D C D D B B C A D D B B B C B C C D D D 6,4 

5203 - EF - INT ENZO GABRIEL MAIA MELO E SILVA B A D A B D B B A D D B B B B C C C C D D D 8,6 

5203 - EF - INT ESTEFANY RIBEIRO DA SILVA B A D C B D B C C A C A B B B C C C B D D D 6,4 

5203 - EF - INT FERNANDA TENREIRO GALVAO B A D A * D B B A D D B B B B C C C C D D D 8,2 

5203 - EF - INT FERNANDA TENREIRO GALVAO B A D A B D B B A D _ B B B B C C C C D D A 7,7 

5203 - EF - INT GLEYCK OLIVEIRA FRANçA A C B D A B C * C A D A _ * A C B A C A * B 1,8 

5203 - EF - INT HELOISA MARINHO DOS SANTOS B A D D C C B A A B C A C B C A C A B B B A 2,7 

5203 - EF - INT HEVILLY DA SILVA DE FREITAS B A D D B B B C C D A B B B C A B A B B D D 3,6 

5203 - EF - INT ISAAC RAMOS DOS SANTOS B C B * C C A A C B C A B A B B B B C C C A 2,3 

5203 - EF - INT ISABELA ALVES DE ALMEIDA B A D A B D B B A D D A B A B C C C C D D D 8,6 

5203 - EF - INT KAYO RODRIGUES CRISPIM D D C B D D B B D C A A A D D D D A B C D D 3,2 

5203 - EF - INT LARA MANUELLA COELHO BARROS B A D C B D B B A D D A B B B C C D C D D D 8,2 

5203 - EF - INT LYLYAN VITORIA PEREIRA DA SILVA B A D D D D B B A B D A C B B A C A C D D D 6,4 

5203 - EF - INT MANOEL NUNES BATISTA B A D D B D B A A D D B B B C B D C C A D D 5,9 

5203 - EF - INT MATHEUS VIEIRA SILVA B A B C B B B B A D D B A B C B A C C B D D 5,5 

5203 - EF - INT MIKAELLA RIBEIRO DE OLIVEIRA  B B A A D A B B D D D B B B B A C C C D D D 7,3 

5203 - EF - INT OLGA VITORIA DA CONCEICAO RODRIGUES B A D C D D B B D D C A B C B A D D C D D D 5,5 

5203 - EF - INT 
RAYSSA FERNANDA RODRIGUES DE 
ARAUJO 

B A B B B D B B A A C A B A B D B C C D A D 5,9 

5203 - EF - INT REBECCA SOUSA DA COSTA B A D C B D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5203 - EF - INT RHANA CECILIA TAVARES CAVALCANTE B A D A A D B D A A D D B B B D C _ B A D B 5,0 

5203 - EF - INT SAMUEL ANTONIO BARROS GOMES B A D A B D B B A D D D C B B D C D C D D D 7,3 

5203 - EF - INT SOPHIA EMANNUELLY MARTINS OLIVEIRA B A D A B B B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

5203 - EF - INT THAYNNARA CARVALHO DA SILVA D D C D D D B A A A A D C C B C A A B C C D 3,2 



TURMA 

 MATEMÁTICA 

  BLOCO 3 BLOCO 4 

MÉDIA 
ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

DESCRITOR D1 D2 D6 D7 D10 D13 D14 D15 D16 D19 D20 D21 D28 D27 D17 D18 D14 D20 D15 D6 D28 D27 

GABARITO B D A A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

5203 - EF - INT WADSON ALBERTO LOPES XAVIER GOMES B A D C C D B B A D D D B B B C B C C D D D 7,3 

5204 - EF - INT ANA LAURAH FERREIRA DOS SANTOS B A D A B D B B A D D A B B B C C C C D A D 8,6 

5204 - EF - INT AYLA GEOVANNA RODRIGUES MACIEL B A D A B D B B D D A D B D D A C B C D C D 5,5 

5204 - EF - INT CLARA VITORIA CONCEICAO DOS SANTOS B A D D C D B D A D D A B B D C C C C D D D 7,3 

5204 - EF - INT 
DANIEL PERES DE PAULA ALCANTARA 
FILHO 

B A D A B D B B A D D D B B B C C C C D D D 8,6 

5204 - EF - INT DAVI CARVALHO BEZERRA B A D A B D B D A A D A B B B C C C C D D D 8,2 

5204 - EF - INT ERICA GOMES PEREIRA B A A A B C B B C C D A B B D A B A B C C D 5,0 

5204 - EF - INT EVELLYN VIEIRA DE SA B A D D C D B A A D D A B B B C C C B D D D 7,3 

5204 - EF - INT EVERTON OLIVEIRA SILVA B A D A B D B D B D C A C B D C C D C D D D 6,4 

5204 - EF - INT GUSTAVO PEREIRA REIS B A B A B D B B A D D A B B B C C C C D D D 9,1 

5204 - EF - INT HERICK RODRIGUES DE PAULA B B B B A C B B B A B B C B D D B D C A D C 2,7 

5204 - EF - INT ISABELA GUIMARAES MAIA NERY B A D B B D B B C D C D B A B C D D C C D D 5,5 

5204 - EF - INT ISABELLE PEDROSA DE AGUIAR B A D A B D B B D D C A B B B C C C C D D C 7,7 

5204 - EF - INT ISIS ROSA CAMPOS B A D C B D B B A D D A B B B C C A C D D D 8,2 

5204 - EF - INT KAYO HENRIQUE GOMES RODRIGUES B A D D B D A C A A B D B B D C D A A B D D 4,1 

5204 - EF - INT LAIS FERREIRA B A B C B D B B A D C D B B B A C A C D D D 6,8 

5204 - EF - INT LAURA RODRIGUES MARTINS A A D C B D B B A D D A B B B C C B C D C D 7,3 

5204 - EF - INT LUIS FERNANDO ARAUJO MOTA B A D A B D B B A D D A B A B C C C C D C A 7,7 

5204 - EF - INT MATHEUS HENRIQUE COSTA SOUZA B A D C B D B A C D B D B B B B C B C D D D 5,9 

5204 - EF - INT RAFAEL DE FREITAS ROZA A A D B B D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,2 

5204 - EF - INT RAYAN JOSE RODRIGUES SILVA B A D A B D B B A D C A B B B D C B C D D D 7,7 

5204 - EF - INT RIHANNA DE JESUS SILVA B A D C C B B A B D B C B B D D C C C D D D 5,0 

5204 - EF - INT 
SAMARA CRISTINA CARVALHO MOREIRA 
DE FREITAS 

B A D * B D B B A D D A B B B C C C C D D D 8,6 

 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 


